
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUINTA-FEIRA – 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 24 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

 

▪ PORTARIA (SEC) Nº 003/2024: SUBSTITUI MEMBRO E ACRESCENTA NOVAS REPRESENTAÇÕES NA EQUIPE 

TÉCNICA/PEDAGÓGICA DE ELABORAÇÃO DO ORGANIZADOR CURRICULAR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) PARA 

A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUINTA- FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 24 
 
 

40 

 

PORTARIA SEC Nº 03/2024 

Substitui membro e acrescenta novas representações 

na Equipe Técnica/Pedagógica de Elaboração do 

Organizador Curricular da Educação de Jovens e 

Adultos (EJA) para a Rede Municipal de Ensino, e dá 

outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a importância em fortalecer os trabalhos 

desenvolvidos pela Equipe Técnica Pedagógica constituída pela Portaria SEC Nº 21/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Atualizar, conforme segue, a REPRESENTAÇÃO DAS ESCOLAS QUE OFERTAM 

O SEGUIMENTO II DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS na composição da Equipe 

Técnica Pedagógica de Elaboração do Organizador Curricular da EJA para a Rede 

Municipal de Ensino, nomeada pela Portaria SEC Nº 21/2023: 

 

✓ Substitui MAGDA ARRUDA DE OLIVEIRA por EDNALVA DOS SANTOS TELES 

DOS SANTOS. 

 

Art. 2º Acrescentar as seguintes representações na Equipe Técnica/Pedagógica 

supracitada: 
 

VI – Representante dos Professores do Componente Curricular de Educação Física: 
 

✓ DAVID JOHNNY JESUS DA SILVA 
 

VII – Representante Técnico/Pedagógico de Interação entre os segmentos da EJA, com 

atribuição de coordenar a organização editorial do documento: 
 

✓ ÁQUILA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUINTA- FEIRA 
08 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 24 
 
 

40 

 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGUERA-BA, EM 08 

DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Renan Iury Mendes Brito 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

DECRETO INDIVIDUAL 005/2021 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

